COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO
(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGAO ELETRONICO N2. 1021/2022

A Pregoeira torna publico a solicitacdo de esclarecimentos quanto ao Edital supra e a
respectiva resposta.

Empresa “A”

Pergunta 1: Com relagdo aos itens disposto no Edital 10212022 servigos de recuperag¢do em
varios itens, temos uma duvida ja que o preco ofertado sera fechado independente das avarias
no equipamento, se o material, pegas que necessitem de reposicdo serd por conta da contrata
ou fornecimento sera da contratante. Vamos a um exemplo: uma caixa dire¢ado hidraulica que
necessite obviamente de kits de reparos e talvez rolamentos, esferas, sem fim direcao serd por
conta da contratada?

Resposta 1: As pecas obrigatoriamente deverdo ser fornecidas pela CONTRATADA.

Pergunta 2: Caso este mesmo equipamento esteja todo danificado o servico ndo sera
executado e devolvido a garagem de origem?

Resposta 2: No caso da peca ndo apresentar os requisitos técnicos para reparo integral (que
possibilite o recondicionamento completo da mesma), deverd ser devolvida a garagem de
origem, sem a realizacdo do servico.



